
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

29.05.2024 № 390         
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 25.10.2018 № 811 

 
 

В целях актуализации муниципального правового акта 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 25.10.2018 № 811 (в редакции от 07.02.2024 № 99, от 15.05.2024  
№ 362) «Об утверждении Общего порядка предоставления субсидий 
сельскохозяйственным производителям городского округа Стрежевой»: 

1.1. Преамбулу постановления изложить в редакции: 
«В соответствии с пунктом 2 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, законами Томской области об областном бюджете на очередной 
финансовый год и плановый период, от 13.04.2006 № 75-ОЗ «О государственной 
поддержке сельскохозяйственного производства в Томской области», от 29.12.2005 
№ 248-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными 
государственными полномочиями по государственной поддержке 
сельскохозяйственного производства», постановлением Администрации Томской 
области от 29.12.2017 № 482а «Об утверждении Порядка предоставления 
субвенций местным бюджетам из областного бюджета на осуществление 
отдельных государственных полномочий по государственной поддержке 
сельскохозяйственного производства», на основании пункта 25 части 1 статьи 45 
Устава городского округа Стрежевой, постановления Администрации городского 
округа Стрежевой от 09.01.2024 № 6 «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие малого и среднего предпринимательства на территории городского 
округа Стрежевой», в целях реализации отдельных государственных полномочий 
по государственной поддержке сельскохозяйственного производства, связанных с 
предоставлением субсидий из бюджета муниципального образования городского 
округа Стрежевой; 

1.2. пункт 1 Общего порядка предоставления субсидий 
сельскохозяйственным производителям городского округа Стрежевой, 
утвержденного указанным постановлением, изложить в редакции: 

«1. Субсидии сельскохозяйственным производителям предоставляются на 
поддержку приоритетных направлений агропромышленного комплекса и развитие 
малых форм хозяйствования, имеющими право на получение государственной 
поддержки (далее - получатели субсидии) в рамках мероприятий муниципальной 



программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории 
городского округа Стрежевой».». 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации городского 
округа Стрежевой от 15.05.2024 № 362 «О внесении изменений в постановление 
Администрации городского округа Стрежевой от 25.10.2018 № 811». 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой. 

 
 

И.о. Мэра городского округа                                                                        В.В. Салмин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


